UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN

Số: 06/2016/QĐ-UBND
	      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Nghệ An, ngày 08 tháng 01 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
Về việc quy định mức thu thỏa thuận tối đa đối với hình thức tổ chức

 nuôi dưỡng, chăm sóc trẻ vào các ngày nghỉ trong các trường
mầm non công lập trên địa bàn tỉnh Nghệ An

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2005; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục ngày 25 tháng 11 năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 45/2013/NĐ-CP ngày 10/5/2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Bộ Luật Lao động về thời gian làm việc, thời gian nghỉ ngơi và an toàn lao động, vệ sinh lao động;
Căn cứ Thông tư số 48/2011/TT-BGDĐT ngày 25/10/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định chế độ làm việc đối với giáo viên mầm non;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 07/2013/TTLT-BGDĐT-BNV-BTC ngày 08/3/2013 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Nội vụ và Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện chế độ trả lương dạy thêm giờ đối với nhà giáo trong các cơ sở giáo dục công lập; Thông tư liên tịch số 08/2005/TTLT-BNV-BTC ngày 05/01/2005 của Bộ Nội vụ - Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện chế độ trả lương làm việc vào ban đêm, làm thêm giờ đối với cán bộ, công chức, viên chức.
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số      2684/TTr-SGD&ĐT ngày 30 tháng 12 năm 2015,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Quy định về mức thu thỏa thuận tối đa giữa phụ huynh học sinh và nhà trường đối với hình thức tổ chức nuôi dưỡng, chăm sóc trẻ vào các ngày nghỉ trong các trường mầm non công lập trên địa bàn tỉnh Nghệ An, cụ thể:

                           Đơn vị tính: 1.000đ/học sinh/ngày

	Nội dung
	Mức thu thỏa thuận tối đa

	Trường mầm non không tổ chức bán trú

	- Thành phố Vinh, thị xã, thị trấn đồng bằng
	25

	- Các vùng còn lại
	22

	Trường mầm non tổ chức bán trú

	- Thành phố Vinh, thị xã, thị trấn đồng bằng
	35

	- Các vùng còn lại
	30

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Các đơn vị thu đúng đối tượng, chi đúng nội dung theo thỏa thuận giữa phụ huynh học sinh và nhà trường; Thực hiện thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành.

2. Khi có sự thay đổi về chế độ tiền lương theo quy định của Chính phủ, Sở Giáo dục và Đào tạo tham mưu, trình UBND tỉnh xem xét, quyết định điều chỉnh mức thu phù hợp.

3. Së Gi¸o dôc vµ §µo t¹o phối hợp với Sở Tài chính hướng dẫn việc thu, chi và quản lý nguồn kinh phí, tổ chức kiểm tra các trường mầm non trong quá trình thực hiện.

§iÒu 3. QuyÕt ®Þnh nµy cã hiÖu lùc sau 10 ngày kÓ tõ ngµy ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Tài chính, Thủ trưởng các đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Minh Thông

PAGE